UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:          /TB-ĐHPVĐ Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân - HSSV” năm học 2021-2022

                               Kính gửi:

        - Các đơn vị trực thuộc trường;

              - Sinh viên chính quy toàn trường.

Thực hiện Kế hoạch đào tạo năm học 2021-2022, Nhà trường tổ chức "Tuần

sinh hoạt công dân - HSSV" đầu năm học, cụ thể như sau:

I. Hình thức dạy và học

1. Dạy và học trực tuyến

2. Sinh viên sử dụng phần mềm google Meet, với mã cuộc họp là: pdu1, pdu2.

Sinh viên sử dụng và cài đặt phần mềm google Meet tại website

http://meet.google.com (sinh viên cần hỗ trợ kỹ thuật liên hệ thầy Lê Tấn Sĩ theo địa

chỉ email: letansi@pdu.edu.vn hoặc theo sđt: 0913493333).

II. Biên chế lớp và thời gian học

1. Biên chế lớp học: 02 lớp

- Lớp A: Gồm tất cả sinh viên khoa Kỹ thuật Công nghệ, Công nghệ thông tin,

Sư phạm Tự nhiên.

- Lớp B: Gồm tất cả sinh viên khoa Sư phạm Xã hội, Ngoại ngữ, Kinh tế, Hóa-

Sinh-Môi trường.

2. Thời gian học: Buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 00 phút, buổi chiều bắt đầu từ 13

giờ 30 phút.

- Lớp A: Cả ngày 02/8/2021 (thứ 2) và buổi sáng 03/8/2021 (thứ 3)

- Lớp B: Buổi chiều, ngày 03/8/2021 (thứ 3) và cả ngày 04/8/2021 (thứ 4)

 (có lịch học cụ thể kèm theo).

III. Nội dung

1. Đối với sinh viên các lớp khóa 18, 19 và 20

Chuyên đề 1: Phổ biến Luật Giáo dục Đại học (những nội dung liên quan đến

người học), Quy chế đào tạo bậc học ĐH, CĐ hiện hành; Tình hình đào tạo năm học

2020-2021; Những yêu cầu trong công tác đào tạo năm học 2021-2022.

Chuyên đề 2: Công tác hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp, định hướng nghề nghiệp,

giới thiệu việc làm và các chế độ chính sách dành cho sinh viên nội trú.

Chuyên đề 3: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

năm 2021.

Chuyên đề 4: Tình hình chính trị, kinh tế, xã hội của địa phương, trong nước,

khu vực và quốc tế.

Chuyên đề 5: Giới thiệu các nguồn tài liệu học tập hiện có tại Trung tâm Thông

tin Tư liệu của Nhà trường và Thư viện tỉnh Quảng Ngãi.

Chuyên đề 6: Giới thiệu các hoạt động và phong trào Đoàn, Hội sinh viên; các

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, giáo dục kỹ năng sống...

Chuyên đề 7: Tình hình sinh viên năm học 2020-2021; Những yêu cầu trong

công tác sinh viên năm học 2021-2022.

Chuyên đề 8: Đối thoại và triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022 của Khoa,

Bộ môn; GVCN-CVHT.

2. Đối với sinh viên các lớp khóa mới (khóa 21)

- Thực hiện nội dung các chuyên đề 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 như ở mục III.1.

- Thực hiện thêm các chuyên đề sau:

Chuyên đề 9: Những nội dung về chủ quyền biển, đảo và chiến lược bảo vệ chủ

quyền biển của Việt Nam.

Chuyên đề 10: Sinh viên và việc sử dụng mạng xã hội, kỹ năng quản trị mạng xã

hội.

Chuyên đề 11: Chương trình mục tiêu quốc gia về phòng chống tệ nạn xã hội, an

ninh trật tự, an toàn xã hội.

Chuyên đề 12: Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

IV. Phân công thực hiện

1. Phòng Công tác HSSV: Tham mưu kế hoạch "Tuần sinh hoạt công dân -

HSSV", xây dựng lịch học, biên chế lớp học, mời báo cáo viên; kiểm tra quá trình dạy

và học trực tuyến;  phối hợp với các khoa nắm bắt và theo dõi tình hình sinh viên tham

gia học tập; tham mưu câu hỏi bài thu hoạch tuần công dân, tham mưu chấm bài và

quyết định công nhận kết quả học tập "Tuần sinh hoạt công dân - HSSV"  .

2. Khoa Lý luận Chính trị, Khoa CNTT, Phòng Đào tạo, Phòng Công tác HSSV,

TTHTSV-QHDN và Khởi nghiệp, Trung tâm Thông tin Tư liệu, Đoàn thanh niên, Hội

SV cử báo cáo viên và duyệt nội dung  báo cáo "Tuần sinh hoạt công dân - HSSV".

3. Phòng Hành chính - Quản trị: Bố trí phòng giảng dạy và chuẩn bị cơ sở vật

chất đảm bảo cho việc dạy học trực tuyến cho giảng viên, cử cán bộ hỗ trợ kỹ thuật.

4. Các khoa có sinh viên: Thông báo cho sinh viên biết và thực hiện lịch dạy và

học trực tuyến “Tuần sinh hoạt công dân-HSSV”, năm học 2021-2022. Cử cán bộ quản

lý, theo dõi điểm danh sinh viên theo lịch học và gửi báo cáo về trường qua Phòng

Công tác HSSV trước ngày 06/8/2021.

Nhận được thông báo này đề nghị lãnh đạo các đơn vị trực thuộc và sinh viên

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám hiệu;

- Website trường;

- Lưu: VT, P. CT HSSV.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Trần Thị Mai Đào

		2021-07-19T14:35:27+0700

		2021-07-19T16:06:44+0700

		2021-07-19T16:06:44+0700

		2021-07-19T16:06:44+0700